4

	Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.10.2020 года
	№ 901

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 04.12.2013 № 2417 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кимовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 04.12.2013 № 2417 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кимовский район» следующие изменения:
1.1. В названии постановления слова «разработки, реализации и оценки эффективности» заменить словами «принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации».
1.2. В пункте 1 постановления слова «разработки, реализации и оценки эффективности» заменить словами «принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации».
1.3. В приложении к постановлению раздел 5. «Управление, контроль и оценка результативности и эффективности реализации муниципальной программы» дополнить пунктом 35, изменив дальнейшую нумерацию пунктов, следующего содержания:

«35. В формировании адресного перечня объектов в рамках муниципальных программ, а также в работе приемочной комиссии по приемке выполненных работ в рамках муниципальных программ на территории муниципального образования Кимовский район вправе принимать участие депутаты законодательного (представительного) органа государственной власти Тульской области, депутаты представительного органа муниципального образования Кимовский район, сельские старосты, руководители территориальных общественных самоуправлений, в границах которой осуществляется приемка выполненных работ.

Порядок взаимодействия депутатов законодательного (представительного) органа государственной власти Тульской области, депутатов представительного органа муниципального образования Кимовский район определяется соглашением о сотрудничестве и взаимодействии депутатов законодательного (представительного) органа государственной власти Тульской области (депутатов представительного органа муниципального образования Кимовский район) и администрации муниципального образования Кимовский район в рамках социального развития, общекультурных и местных интересов, инвестиционной привлекательности муниципального образования Кимовский район» по образцу (приложение)».
2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Мороз Ю.Ю.) обнародовать постановление посредством размещения в центре правовой и деловой информации муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ларионову Т.В.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Кимовский район
	Т.В. Ларионова

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

от 13.10.2020 № 901

	Приложение
к Порядку принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кимовский район

ОБРАЗЕЦ СОГЛАШЕНИЯ

о сотрудничестве и взаимодействии депутатов Собрания представителей (депутатов) муниципального образования Кимовский район и администрации муниципального образования Кимовский район в рамках социального развития, общекультурных и местных интересов, инвестиционной привлекательности муниципального образования Кимовский район

	«__» ________________ 20__ г.
	№ __________________

Депутаты Собрания представителей (депутатов) муниципального образования Кимовский район в лице председателя Собрания представителей (депутатов) муниципального образования Кимовский район, действующего на основании Устава муниципального образования Кимовский район, с одной стороны, и администрация муниципального образования Кимовский район в лице главы администрации муниципального образования Кимовский район, действующего на основании Устава муниципального образования Кимовский район с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее Соглашение
о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

1.1.  Предметом настоящего Соглашения является определение порядка сотрудничества, взаимодействия и участия депутатов Собрания представителей (депутатов) муниципального образования Кимовский район
и администрации муниципального образования Кимовский район в формировании адресного перечня объектов в рамках муниципальных программ, принимаемых на территории муниципального образования, а также в приемке выполненных работ в рамках муниципальных программ, в границах которой осуществляется приемка выполненных работ.
II. Взаимодействие Сторон

2.1.
Депутаты Собрания представителей (депутатов) муниципального образования Кимовский район:
2.1.1. Рассматривают проекты адресных перечней объектов в рамках муниципальных программ по представлению главы администрации муниципального образования Кимовский район.

2.1.2. Направлять в администрацию муниципального образования Кимовский район предложения по проектам адресных перечней объектов
в рамках муниципальных программ.
2.1.3. Участвуют в работе комиссий по приемке работ в рамках муниципальных программ.

2.2. Депутаты Собрания представителей (депутатов) муниципального образования Кимовский район при приемке работ и при контроле за ходом выполнения подрядчиками работ в рамках муниципальных программ имеют право:

- участвовать в осмотре выполненных работ;

- участвовать в подписании акта комиссии по приемке работ в рамках муниципальных программ;

- осуществлять контроль сроков выполнения подрядчиками работ, установленных муниципальным контрактом.

2.3. Администрация муниципального образования Кимовский район:

2.3.1. Представляет депутатам Собрания представителей (депутатов) муниципального образования Кимовский район для рассмотрения проекты адресных перечней объектов в рамках муниципальных программ.

2.3.2. Утверждает проекты адресных перечней объектов в рамках муниципальных программ.

2.3.3. Информирует депутатов Собрания представителей (депутатов) муниципального образования Кимовский район о начале приемки выполненных работ в рамках муниципальных программ.

III. Заключительные положения

3.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими путем информационного сообщения.

3.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения обязательства сторон по настоящему Соглашению прекращаются.

3.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

3.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.

3.5. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме документа на бумажном носителе в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

IV. Подписи Сторон

	Председатель

Собрания представителей (депутатов) муниципального образования Кимовский район
	Глава администрации муниципального образования

Кимовский район

	____________________/ ФИО

	__________________/ ФИО

_____________________________